Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 251 Bl. 61–62. 1 Bog. 4°. 3 S. Am oberen Rand von Bl. 61 r° Vermerk von Leibniz' Hand: „H. Jablonski hat ihm geschrieben.“

10

Suavissimas tuas, evangelium nunciantes, recte accepi, et pro nova desiderii mei commendatione ingentes ago habeoque gratias, atque Exc. Tuae acceptum feram, quicquid in me conferetur. In fundamentum narrationis de Schwarzio proxime inquiram. Sed auctor ille est credulus, atque sic etiam facilis fallitur. Quo pertinet, quod in eodem libro asseverat, in alumneo Altorfino dari m u r e s , quorum dimidia pars corporis adhuc sit lignea, item in agro oppidi Noribergensis, quod dicitur Gräfenberg, nocte festum nativitatis Christi antecedente singulis annis reperiri p o m a m i n u t a , recens nata: sed quae profecto nihil aliud sunt, quam reliquiae in pomis arboribus, quae, cum colligerentur reliqua poma in autumno, nondum erant matura, postea autem ad aliquam, non tamen perfectam maturitatem perveniunt, quaeque uno, duobus et pluribus diebus antea possent iiisdem in locis reperiri, si quis investigare vellet, illa ipsa autem nocte demum colliguntur, quia superstitionis vulgus tunc demum ea it inquisitum: immo et alibi eodem tempore similia reperirentur, si eadem homines curiositate tenerentur. Qui in oppido isto habitant

15

20

1 Traitté de Hambourg: Vertrag von Pinneberg von 1696.

Zu N. 256: *K* antwortet auf N. 251 und wurde über N. Förster geschickt. 11 Jablonski: Schreiben nicht ermittelt, erwähnt in N. 203. 12 evangelium: die Nachricht über die Erhöhung von Fabricius' Bezeugen. 12 f. nova ... commendatione: Bereits im Herbst 1698 hatte Leibniz sich in dieser Angelegenheit für Fabricius eingesetzt, vgl. I, 16 N. 8. 14 Schwarzio: B. Schwarz. 14 f. auctor: J. C. WAGENSEIL, *Pera librorum juvenilium*, 1695. 15 in eodem libro: a. a. O., T. 2, S. 359. 17 item: a. a. O., S. 358.

emunctioris naris, ipsimet rident simplicitatem aliorum credulorum hominum. Sed auctor libri interea persistit in sententia sua, eamque mordicus tuetur, insuper habitis meliora docentibus, uti faciebat Sturmius. Mirum, ni etiam hoc pro vero ibidem affirmarit, quod alias firmiter credebat cum Dürio ex fine seu cauda iridis decidere scutellula am
 5 solidi auri: talem enim habebat Dürius ex haereditate soceri sui, Georgii Richteri: Sed illa scutellula nihil est aliud, quam massula auri, quod liquefactum est in lebetulo, atque inde assumxit figuram scutellulae. Saepe orientes hae fabulae, quas ille pro certis habet, nobis risum moverunt, quando convivati sumus cum viro alioquin eruditio satis. Ecquos fluctus non movit nisi impeto sui In fundibuli? parturiebant montes, sed
 10 natus est ridiculus mus. Sic etiam cum *Judeao suo Apella* in una VI. Dissertationum credit, radicem herbae cujusdam esse praesentissimum remedium contra podagram. Quodsi verum esset, quis ditior esset, aut esse posset ipso? Neque etiam Hydraspis effectum suum edidit Viennae. Ita etiam de Barone a Waldstein falsa narravit in iisdem dissertationibus, quod ego in *Amoenit. theol.* correxi, sed ita, ne videar doctissimum
 15 virum refutare. Vale (...)